
Obergfell Turnier - 25.05.2024
Ergebnisliste-WHS®
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier

1-18 GC Mahlow Herren: gelb Par: 62 Slope: 113 Course: 61.2
Damen: rot Par: 62 Slope: 110 Course: 61.8 Stand: 25.05.24, 18:58 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Brutto
1 1 Kieselhorst, Dennis GC Mahlow   5,3/  5  34  39 64/4,9

2 Richter, Thomas Gross Kienitz, GC  10,5/ 10  25  35 73/10,7
* Solheid, Maximilian GC Mahlow   9,2/  8  25  31 75/9,7
4 Kleps, Holger GC Mahlow  16,3/ 16  24  40 74/15,7
5 Ihm, Emanuel GC Mahlow  14,6/ 14  23  36 76/14,4
6 Dähne, Claudius Berlin-Wannsee, G&L   9,5/  9  20  27 80/9,5
* Obergfell, Christopher GC Mahlow   9,6/  9  20  29 78/10,0
8 Pagliara, Roberto GC Mahlow  35,1/ 34  18  48 84/18,8
9 Gerstmann, Frank GC Mahlow  26,2/ 25  17  34 89/25,9

10 Bubbel, Birgit GC Mahlow  23,2/ 22  16  36 84/23,5
11 Le, Tim GC Mahlow  18,3/ 18  15  31 85/19,3

* Urban, Oliver GolfRange Berlin  42,2/ 41  15  49 90/32,9
* Bathe, Dieter Weimarer Land, GR  22,8/ 22  15  36 84/22,6

14 Wanke, Daniel GC Mahlow  20,5/ 20  14  33 85/20,5
* Stadthaus, Andre´ GC Mahlow  17,1/ 16  14  29 85/17,6

16 Winkelmann, Axel Gross Kienitz, GC  12,3/ 12  13  20 90/13,9
17 Moser, Dieter Weitenburg, GA  20,1/ 19  12  27 90/20,6

* Schleif, Kerstin GC Mahlow  23,1/ 22  12  32 88/23,1
* Metzner, Bernd Berlin-Wannsee, G&L  21,5/ 21  12  30 89/21,5

20 Schmidt, Carlo GC Mahlow  21,1/ 20  11  28 90/21,2
* Bonck, André Gross Kienitz, GC  14,9/ 14  11  21 91/14,9

22 Brehmer, Jairo GolfRange Berlin  33,6/ 33  10  39 92/33,0
* Torgow, Frank Teschow, GC Schloss  28,2/ 27  10  27 98/28,2
* Obergfell, Martin GC Mahlow  31,9/ 31  10  31 98/31,9
* Mutz, Bernd GC Mahlow  26,5/ 26  10  33 91/26,5

26 Schubert, Angelika GC Mahlow  26,0/ 25   9  28 95/26,0
27 Kasimir, Hans-Ulrich GC Mahlow  26,5/ 26   8  31 93/26,5
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

* Werdin, Raimond GC Mahlow  22,8/ 22   8  20 100/22,8
* Schulze, Jürgen-Ulrich GC Mahlow  24,0/ 23   8  25 96/24,0
* Sabathil, Dr. Sabine GC Mahlow  46,0/ 45   8  34 109/45,8
* Lange, Lutz GC Mahlow  26,5/ 26   8  30 94/26,5

32 Unkhoff, Gregor GC Mahlow  44,3/ 44   7  41 101/43,4
33 Sieg, David GC Mahlow  41,6/ 41   6  42 97/38,0

* Obst, Peter GC Golf in Wall  27,0/ 26   6  25 99/27,0
* Jänicke, Andreas GC Mahlow  25,0/ 24   6  17 105/25,4
* Deimer, Sabine GC Mahlow  27,2/ 26   6  25 99/27,2

37 Retzlaff, Mike GC Mahlow  26,5/ 26   4  18 106/26,5
* Schulze, Martina GC Mahlow  28,5/ 28   4  15 111/28,5
* Anders, Volker GC Mahlow  28,7/ 28   4  21 105/28,7

40 Dietrich, Lutz GC Mahlow  33,3/ 33   3  18 113/33,3
* Nürnberg, Hans GC Mahlow  33,0/ 32   3  25 105/33,0
* Lange, Anke GC Mahlow  26,5/ 26   3  23 101/26,5
** Rehaag, Angelika GC Mahlow  33,1/ 32   3  19 111/33,1
** Schmidt, Peer Dessau, GP  54,0/ 53   3  19 132/54,0

45 Kauder, Thorsten GC Mahlow  35,1/ 34   2  19 113/35,1
* Herrmann, Rolf GC Mahlow  22,3/ 22   2  10 110/22,3
** Budach, Louis Dessau, GP  54,0/ 53   2  17 134/54,0
** Langer, Thorsten GC Mahlow  36,8/ 36   2  23 111/36,8

49 Mühle, Birgitt GC Mahlow  49,7/ 48   1  30 116/49,7
-- Jauch, Andy GC Mahlow  16,6/ 16   4NR   8NR 106/16,6
-- Rak, Sebastian Berliner GC Gatow  38,0/ 37 Nicht Angetreten
-- Schild von Spannenberg, Tore GC Mahlow  16,1/ 15 Nicht Angetreten

Klasse A Netto HCP Pro bis 26,4
1 1 Kleps, Holger GC Mahlow  16,3/ 16  24  40 74/15,7

2 Kieselhorst, Dennis GC Mahlow   5,3/  5  34  39 64/4,9
2 3 Ihm, Emanuel GC Mahlow  14,6/ 14  23  36 76/14,4
3 * Bathe, Dieter Weimarer Land, GR  22,8/ 22  15  36 84/22,6

* Bubbel, Birgit GC Mahlow  23,2/ 22  16  36 84/23,5
6 Richter, Thomas Gross Kienitz, GC  10,5/ 10  25  35 73/10,7
7 Gerstmann, Frank GC Mahlow  26,2/ 25  17  34 89/25,9
8 Wanke, Daniel GC Mahlow  20,5/ 20  14  33 85/20,5
9 Schleif, Kerstin GC Mahlow  23,1/ 22  12  32 88/23,1

10 Solheid, Maximilian GC Mahlow   9,2/  8  25  31 75/9,7
* Le, Tim GC Mahlow  18,3/ 18  15  31 85/19,3

12 Metzner, Bernd Berlin-Wannsee, G&L  21,5/ 21  12  30 89/21,5
13 Obergfell, Christopher GC Mahlow   9,6/  9  20  29 78/10,0

* Stadthaus, Andre´ GC Mahlow  17,1/ 16  14  29 85/17,6
15 Schmidt, Carlo GC Mahlow  21,1/ 20  11  28 90/21,2

* Schubert, Angelika GC Mahlow  26,0/ 25   9  28 95/26,0
17 Dähne, Claudius Berlin-Wannsee, G&L   9,5/  9  20  27 80/9,5

* Moser, Dieter Weitenburg, GA  20,1/ 19  12  27 90/20,6
19 Schulze, Jürgen-Ulrich GC Mahlow  24,0/ 23   8  25 96/24,0
20 Bonck, André Gross Kienitz, GC  14,9/ 14  11  21 91/14,9
21 Winkelmann, Axel Gross Kienitz, GC  12,3/ 12  13  20 90/13,9
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

* Werdin, Raimond GC Mahlow  22,8/ 22   8  20 100/22,8
23 Jänicke, Andreas GC Mahlow  25,0/ 24   6  17 105/25,4
24 Herrmann, Rolf GC Mahlow  22,3/ 22   2  10 110/22,3
-- Jauch, Andy GC Mahlow  16,6/ 16   4NR   8NR 106/16,6
-- Schild von Spannenberg, Tore GC Mahlow  16,1/ 15 Nicht Angetreten

Klasse A Netto HCP 26,5 bis 54,0
1 1 Urban, Oliver GolfRange Berlin  42,2/ 41  15  49 90/32,9
2 2 Pagliara, Roberto GC Mahlow  35,1/ 34  18  48 84/18,8
3 3 Sieg, David GC Mahlow  41,6/ 41   6  42 97/38,0

4 Unkhoff, Gregor GC Mahlow  44,3/ 44   7  41 101/43,4
5 Brehmer, Jairo GolfRange Berlin  33,6/ 33  10  39 92/33,0
6 Sabathil, Dr. Sabine GC Mahlow  46,0/ 45   8  34 109/45,8
7 Mutz, Bernd GC Mahlow  26,5/ 26  10  33 91/26,5
8 Kasimir, Hans-Ulrich GC Mahlow  26,5/ 26   8  31 93/26,5
* Obergfell, Martin GC Mahlow  31,9/ 31  10  31 98/31,9

10 Lange, Lutz GC Mahlow  26,5/ 26   8  30 94/26,5
* Mühle, Birgitt GC Mahlow  49,7/ 48   1  30 116/49,7

12 Torgow, Frank Teschow, GC Schloss  28,2/ 27  10  27 98/28,2
13 Obst, Peter GC Golf in Wall  27,0/ 26   6  25 99/27,0

* Nürnberg, Hans GC Mahlow  33,0/ 32   3  25 105/33,0
* Deimer, Sabine GC Mahlow  27,2/ 26   6  25 99/27,2

16 Lange, Anke GC Mahlow  26,5/ 26   3  23 101/26,5
* Langer, Thorsten GC Mahlow  36,8/ 36   2  23 111/36,8

18 Anders, Volker GC Mahlow  28,7/ 28   4  21 105/28,7
19 Rehaag, Angelika GC Mahlow  33,1/ 32   3  19 111/33,1

* Kauder, Thorsten GC Mahlow  35,1/ 34   2  19 113/35,1
* Schmidt, Peer Dessau, GP  54,0/ 53   3  19 132/54,0

22 Retzlaff, Mike GC Mahlow  26,5/ 26   4  18 106/26,5
* Dietrich, Lutz GC Mahlow  33,3/ 33   3  18 113/33,3

24 Budach, Louis Dessau, GP  54,0/ 53   2  17 134/54,0
25 Schulze, Martina GC Mahlow  28,5/ 28   4  15 111/28,5
-- Rak, Sebastian Berliner GC Gatow  38,0/ 37 Nicht Angetreten

Nearest-to-the-Brezel
1 Schubert, Angelika GC Mahlow  26,0/ 25 4,15m 95/26,0

Nearest-to-the-Pin
1 Solheid, Maximilian GC Mahlow   9,2/  8 1,98 75/9,7

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach den schwersten 7, 6, 3, 2, 1 Löchern ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Neu: Vorläufiger neuer Handicap-Index® nach der Runde (unverbindlich)
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die

Differenz zum CR 61,2 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
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Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
PC CADDIE 14.3.1  © 1988-2024 PC CADDIE AG Golf Club Mahlow e.V., Mahlow


